
 
L I C E O  C L A S S I C O  “L.  A R I O S T O”   F E R R A R A        

Via Arianuova, 19 - 44121 Fe - C.F. 80008080386 - tel. 0532/207348-205415 - fax 0532/209765 - e-mail ariosto@liceoariosto.it - web site www.liceoariosto.it 
Responsabile dell’istruttoria: D.S.G.A. Donatella Verna e-mail: DSGA@liceoariosto.it 

 

  

 

 

 

  
CIG  ZAE36414F6  

   Ferrara, 04/05/2022 
  

  Spett.le  
     NUOVA INCISORIA TIMBRIFICIO FERRARESE 

                                                                                                     Via della Luna, 26 
     44121 Ferrara  
     filialefe@nuovaincisoria.it 

 

 

Oggetto:  Buono d’ordine. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI la legge 15 marzo 1997 n. 59, il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, il D.P.R. 26/09/2001 n. 352; D.Lgs n. 163 
del 12 aprile 2006; l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e ss.mm.ii.,  

 

VISTA la Vs. offerta  

DISPONE 

a codesta azienda la fornitura del seguente materiale, alle condizioni di seguito specificate: 

Descrizione u.m. Quantità  Prezzo unitario   Totale  

 
Targa plex trasparente f.to A3 cn stampa a colori n 1 55,50 55,50 

Confezione distanziale e viti N 1 13,50 13,50 

Totale imponibile 69,00 

IVA 22% 15,18 

TOTALE ORDINE 84,18 
  

Il costo complessivo della fornitura sarà di € 84,18 comprensivo di I.V.A., ed in nessun caso potrà subire 
variazioni per qualsiasi causa o ragione. 
 

La spesa sarà imputata al Programma Annuale e.f. 2022. 
 

Ritiro effettuato da personale del nostro Istituto, presso la Vs sede di Via della Luna entro le ore 12.00 
del 11/05/2022. 
 

Qualsiasi spesa di trasporto dovrà essere a Vs. carico. 
 
 La fattura sarà intestata a: 
 Liceo Classico “L.Ariosto”, Via Arianuova, 19 - 44121 Ferrara, codice fiscale 80008080386 
 

Nel rispetto del decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, art 1 
commi da 209 a 213, si comunica che con decorrenza 6 giugno 2014, in relazione a eventuali ordini di 
acquisto, questa istituzione potrà accettare esclusivamente fatture elettroniche, nel rispetto delle specifiche 
tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it. Eventuali fatture ricevute in formato non elettronico saranno 
restituite perché emesse in violazione di legge. Per le finalità di cui sopra, si comunicano i Codici Univoci 

Liceo  Classico 
«L.  ARIOSTO» Fondato il 3 Dicembre 1860 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

IS
A

B
E

LL
A

 F
E

D
O

Z
Z

I
F

E
P

C
020005 - A

610C
89 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004275 - 04/05/2022 - V
I.2 - U

http://www.liceoariosto.it/
mailto:DSGA@liceoariosto.it
mailto:filialefe@nuovaincisoria.it
http://www.fatturapa.gov.it/


 
L I C E O  C L A S S I C O  “L.  A R I O S T O”   F E R R A R A        

Via Arianuova, 19 - 44121 Fe - C.F. 80008080386 - tel. 0532/207348-205415 - fax 0532/209765 - e-mail ariosto@liceoariosto.it - web site www.liceoariosto.it 
Responsabile dell’istruttoria: D.S.G.A. Donatella Verna e-mail: DSGA@liceoariosto.it 

 

Ufficio, assegnati a questa amministrazione ai    sensi dell’articolo 3, comma 1 del citato DM n. 55/2013, ai 
quali dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche: 
 

 

 In applicazione dell’Art.1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015), questa 
amministrazione tratterrà l’importo dell’I.V.A. per il suo successivo versamento all’Erario e pagherà al 
fornitore il solo imponibile.  

Ai sensi dell’Art. 2 del Decreto del Ministero delle Finanze del 23 gennaio 2015, pubblicato sulla G.U. il 
03/02/2015, la fattura dovrà recare l’annotazione “scissione dei pagamenti”.  

 

Il pagamento verrà effettuato a 30 gg. data fattura, previa verifica che il servizio fornito corrisponde per 
quantità e qualità a quanto richiesto e avverrà a seguito dell’acquisizione agli atti di quest’ufficio degli estremi 
del conto corrente dedicato e del DURC in corso di validità che attesti la regolare posizione dell’azienda.  
 

 Si fa presente che a seguito dell’entrata in vigore del D.L. 12/11/10 n° 187, codesta società cooperativa 
si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/10 n° 136 a pena di nullità 
del contratto, ed in particolare si assume gli obblighi di: 

–    comunicare alla stazione appaltante (questo istituto) , tempestivamente e comunque entro sette 
giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati previsti dall’art. 3, comma 1 
della legge suddetta, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di essi. (Modello B); 

–  inserire nei contratti con i propri subappaltatori e subcontraenti, a pena di nullità assoluta del 
contratto di subappalto o del diverso subcontratto, un’apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/10 n° 136 e successive integrazioni e 
modificazioni; 

–  dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della Provincia di Ferrara 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria. 

 Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento dovranno riportare, in 
relazione alla transazione posta in essere dal presente ordinativo di beni, il codice identificativo di gara (CIG 
ZAE36414F6) riportato in testa alla presente, attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ex AVCP) su 
richiesta di questo istituto. 
 

Secondo quanto previsto dall’art. 13 del  D. LGS 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” recante disposizioni sulla tutela 

della persona e di altri soggetti  rispetto al trattamento di dati personali, questa Istituzione Scolastica, rappresentata dal Dirigente Scolastico Mara Salvi in 

qualità di titolare del trattamento dei dati personali, per espletare le sue funzioni istituzionali e in particolare per gestire i rapporti contrattuali instaurati o 
da instaurare, deve acquisire o già detiene dati personali che riguardano i responsabili di codesta azienda.  

Il trattamento dei dati personali avrà le seguenti finalità: 

 predisposizione comunicazioni informative precontrattuali e istruttorie rispetto alla stipula di un contratto; 

 esecuzione del contratto e sua gestione amministrativa: elaborazione, liquidazione e corresponsione degli importi  dovuti e relativa 

contabilizzazione; 

 analisi del mercato e elaborazioni statistiche; 

 verifica del grado di soddisfazione dei rapporti; 

 adempimento di obblighi derivanti da leggi, contratti, regolamenti in materia di  igiene e sicurezza del lavoro, in materia fiscale, in materia 

assicurativa; 

 tutela dei diritti in sede giudiziaria. 

Forniamo a tal fine le seguenti ulteriori  informazioni: 

 il  trattamento dei dati personali sarà improntato a principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti di 

ciascun attore coinvolto; 

 i dati personali trattati sono esclusivamente quelli necessari e pertinenti alle finalità del trattamento;  

 i dati personali verranno trattati  anche con l’ausilio di strumenti elettronici o comunque automatizzati con le modalità e le cautele previste dal 
D.Lgs. n. 196/2003 e conservati per il tempo necessario  all’espletamento delle attività istituzionali, gestionali e amministrative  riferibili alle 

predette finalità; 

 il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico Mara Salvi; 

 il responsabile del trattamento è la Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi Donatella Verna; 

 gli incaricati al trattamento sono gli assistenti amministrativi in servizio espressamente autorizzati all'assolvimento di tali compiti, identificati 
ai sensi di legge, ed edotti dei vincoli imposti dal D.Lgs. n. 196/2003; 

 i dati oggetto di trattamento potranno essere comunicati ai seguenti soggetti esterni all’istituzione scolastica per fini connessi o funzionali al 
miglioramento dell’efficacia e dell’efficienza dei servizi amministrativi e gestionali: Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, Ufficio 

Codice Univoco Ufficio NOME UFFICIO 

UFAH3S Uff_eFatturaPA 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

IS
A

B
E

LL
A

 F
E

D
O

Z
Z

I
F

E
P

C
020005 - A

610C
89 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004275 - 04/05/2022 - V
I.2 - U

http://www.liceoariosto.it/
mailto:DSGA@liceoariosto.it


 
L I C E O  C L A S S I C O  “L.  A R I O S T O”   F E R R A R A        

Via Arianuova, 19 - 44121 Fe - C.F. 80008080386 - tel. 0532/207348-205415 - fax 0532/209765 - e-mail ariosto@liceoariosto.it - web site www.liceoariosto.it 
Responsabile dell’istruttoria: D.S.G.A. Donatella Verna e-mail: DSGA@liceoariosto.it 

 

Scolastico Regionale dell’Emilia Romagna ed i relativi Uffici di Ambito Territoriale, altre istituzioni scolastiche, Amministrazione Regionale 

dell’Emilia Romagna, Amministrazione Provinciale di Ferrara, Comune di Ferrara, Organizzazioni Sindacali, Agenzia delle Entrate, Banca che 

effettua il servizio di cassa, organi preposti alla vigilanza su igiene e sicurezza, U.S.L., Revisori dei Conti e persone fisiche e giuridiche 

responsabili di attività connesse con il funzionamento dell’istituzione scolastica. 

Ricordiamo infine: 

 che il conferimento dei dati richiesti è indispensabile a questa istituzione scolastica per l'assolvimento dei suoi obblighi istituzionali e il consenso 
non è richiesto per i soggetti pubblici e quando il trattamento è previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria; 

 che in ogni momento gli interessati potranno esercitare i loro diritti nei confronti del titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 7 del D. LGS 196/2003. 

 

 

                                                 

                                                             

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Isabella Fedozzi 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

IS
A

B
E

LL
A

 F
E

D
O

Z
Z

I
F

E
P

C
020005 - A

610C
89 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004275 - 04/05/2022 - V
I.2 - U

http://www.liceoariosto.it/
mailto:DSGA@liceoariosto.it

		2022-05-04T16:31:31+0200
	FEDOZZI ISABELLA




